
Bakalářská práce se věnuje potratům, především interrupcím na vlastní žádost. Definuje pojem potrat
včetně jeho právní úpravy v České republice. Věnuje se mezinárodním dokumentům, které hovoří o úctě
k lidskému životu. Uvádí statistiky potratů a popisuje praktiky interrupcí. Důležitou část tvoří diskuze
mezi zastánci a odpůrci potratů a přehled filosoficko-etických pohledů na vznik lidského života. Práce
připomíná, že potrat může mít negativní dopad na fyzické a psychické zdraví ženy. Rozebírá
kontroverzní téma postaborativního syndromu. Teoretickou část provází otázka, proč je nezbytné, aby
existovaly alternativní možnosti k umělému přerušení těhotenství. Druhá část se věnuje konkrétním
alternativám jako například adopce, pěstounská péče či pomoc ze strany psychologů a sociálních služeb.
Odkazuje na zákony, které jednotlivé možnosti řešení upravují, a na organizace, které je provozují,
včetně praktických doporučení, co by se dalo přenést do Havířova. V závěru je proveden terénní
výzkum, který se snaží zjistit, zda v Havířově existují dostatečné alternativní možnosti k umělému
přerušení těhotenství. Výzkum byl proveden jako polo-strukturované kvalitativní rozhovory mezi
havířovskými sociálními službami a v havířovské nemocnici. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

